PORTARIA CNMP-SG N° 168, DE 06 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI

nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista a Portaria CNMP-PRESI nº 63, de 29 de abril

de 2020, publicada no Caderno Administrativo do Diário Eletrônico, de 29 de abril de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Apostilar as seguintes Portarias para constar a alteração na situação funcional

dos servidores indicados abaixo, em razão da mudança da estrutura administrativa do Conselho

Nacional do Ministério Público, nos termos da Portaria CNMP-PRESI nº 63, de 29 de abril de

2020, a contar de 29 de abril de 2020.

Portaria nº Ocupante
Matrí-

cula

Cargo Ante-

rior

Fun-

ção An-

terior

Cargo Atual
Fun-

ção Atual

92, de

9/3/2020, pu-

blicada no

DOU em

13/3/2020

ANDRÉ DE

ARAÚJO

ROSA

CRUZ

82338

Assistente do

Núcleo de Di-

vulgação Ins-

titucional da

Secretaria de

Comunicação

Social

FC-3

Assistente

do Núcleo

de Ciência

de Dados da

Secretaria de

Gestão Es-

tratégica

FC-3

30, de

23/1/2020, pu-

blicada no

DOU em

31/1/2020

FABIANA

BITTEN-

COURT

GARCIA

SOARES

DE LIMA

22302

Secretária-

Administra-

tiva – Nível II

da Assessoria

Técnica da

Secretaria de

Administra-

ção

FC-2

Secretária-

Administra-

tiva – Nível

II da Comis-

são Perma-

nente de Li-

citação da

Secretaria de

Administra-

ção

FC-2

31, de

23/1/2020, pu-

blicada no

VIVIANE

DE AL-

MEIDA

SILVA

20464

Secretária-

Administra-

tiva – Nível

FC-3

Secretária-

Administra-

tiva – Nível

FC-3

https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/7341

DOU em

31/1/2020

III da Comis-

são Perma-

nente de Lici-

tação da Se-

cretaria de

Administra-

ção

III da Asses-

soria Téc-

nica da Se-

cretaria Pro-

cessual

122, de

3/4/2020, pu-

blicada no Diá-

rio Eletrônico

em 7/4/2020

SÁVIO NE-

VES DO

NASCI-

MENTO

22452

Assistente do

Núcleo de Di-

vulgação Ins-

titucional da

Secretaria de

Comunicação

Social Substi-

tuto

FC-3

Assistente

do Núcleo

de Ciência

de Dados da

Secretaria de

Gestão Es-

tratégica

Substituto

FC-3

JAIME DE CASSIO MIRANDA